15/10/2020 SEI/GRR - 0771857 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=889237&infra_sistema=… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 10/2020 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o resultado do Edital Nº 5/2018 da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) / Programa Universidade Aberta do Brasil
(UAB), torna público a Convocação para o Cargo de Coordenador Adjunto, referente à Seleção
Simplificada para Coordenador Geral e Coordenador Adjunto do Programa Universidade Aberta - UAB,
com Edital Inicial nº 077/2019, de 20/12/2019, publicado no DOE 3629 em 23/12/2019 e Edital de
Homologação nº 004/2020, publicado no DOE nº 3669, de 21/02/20, condição de Bolsista da
CAPES/FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) para atuar no junto Núcleo de
Educação à Distância da Universidade Estadual de Roraima:

1. DA CONVOCADA

01 Leonilda do Nascimento da Silva

A candidata convocada deverá comparecer à Pró-Reitoria de Ensino e Graduação, da

data de publicação do Edital de Convocação até o dia 16 de outubro de 2020, no horário das 8h30min às
13h30min. Caso não compareça na data e horários especificados neste Edital, a candidata será
automaticamente desclassificada do Processo.

Boa Vista, 14 de outubro de 2020.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Regys Odlare Lima de Freitas, Reitor, em 14/10/2020, às
13:18, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 0771857 e o código CRC A4E3ADDB.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

15/10/2020 SEI/GRR - 0771857 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=889237&infra_sistema=… 2/2

17201.002871/2020.56 0771857v4